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조종초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-11-22 예산액 1,816,733,000

제1조 2021학년도 조종초등학교회계 제4차 추가경정예산 세입, 세출예산총액은 세입, 세출 각각  

1,816,733,000원으로 하며 세입, 세출의 명세는 “세입, 세출예산서”와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

        ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 조종초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,816,733 1,601,289 215,444 13.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 23,954 135,445 7.4

학생복지/교육격차 해소 87,580 673,278 37

기본적 교육활동 17,377 357,012 19.6

선택적 교육활동 18,483 252,641 13.9

교육활동 지원 34,112 123,473 6.7

학교 일반운영 33,938 230,187 12.6

학교 재무활동 0 44,697 2.4

이전수입 지방자치단체이전수입 0 173,016 9.5

이전수입 지방교육자치단체이전수입 222,344 1,329,544 73.1

이전수입 기타이전수입 0 187,150 10.3

자체수입 학부모부담수입 -6,900 67,065 3.6

자체수입 행정활동수입 0 6,000 0.3

기타수입 전년도이월금 0 53,958 2.9
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,689,710 1,467,366 222,344

1.지방자치단체이전수입 173,016 173,016 0

1.비법정이전수입 3,640 3,640 0

1.기초지방자치단체전입금 3,640 3,640 0

1.급식비보조금(기초) 3,640 3,640 0

2.교육경비보조금 169,376 169,376 0

1.기초지방자치단체전입금 169,376 169,376 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 169,376 169,376 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,329,544 1,107,200 222,344

1.교육비특별회계전입금수입 1,329,544 1,107,200 222,344

1.교육비특별회계전입금 1,329,544 1,107,200 222,344

1.학교운영비전입금 404,638 373,010 31,628 학교교기본운영비(유) : 1,450,000원 * 1교 = 1,450,000

학교기본운영비(초) : 30,178,000원 * 1교 = 30,178,000

2.목적사업비전입금 751,096 599,912 151,184
초등보육전담사 인건비 : 17,483,000원 * 1교 

=
17,483,000

(성립전_4추)급식교육공무직원 인건비 : 

10,522,000원 * 1교 =
10,522,000

사회복무요원 활동비 : -1,713,000원 * 1교 = -1,713,000

제1차 소규모 교육환경개선사업비 : 

28,755,000원 * 1교 =
28,755,000

(성립전_4추)하반기 학교시설 안전점검 : 

3,010,000원 * 1교 =
3,010,000

하반기 교육공무직원 처우개선수당 : 

23,900,000원 * 1교 =
23,900,000

(성립전_4추)2021년 2학기 코로나19 학교방역

활동 인력비 : 2,226,000원 * 1교 =
2,226,000

(성립전_4추)2학기 코로나19방역활동 인력비 :

 557,000원 * 1교 =
557,000

(성립전_4추)정교사 자격연수 검진비 : 54,000

원 * 1교 =
54,000

교과보충 집중 프로그램 운영비 : 16,450,000

원 * 1교 =
16,450,000

코로나19 대응 유치원방과후과정 운영비 : 

900,000원 * 1교 =
900,000

공기정화장치 확대설치 사업예산 : 46,200,000

원 * 1교 =
46,200,000

공기정화장치 확대설치 사업예산 : 40,000원 *

 1교 =
40,000

(성립전_4추)코로나19 특수학급 방역활동 전담

인력비 : 2,800,000원 * 1교 =
2,800,000

3.급식비지원금 109,424 82,389 27,035
(성립전_4추)학교급식운영(초등) : 25,505,000

원 * 1교 =
25,505,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_4추)학교급식운영(공립유치원) : 

1,530,000원 * 1교 =
1,530,000

4.방과후학교활동비지원금 4,292 4,292 0

5.돌봄활동운영비지원금 38,112 32,612 5,500 다함께 꿈터 운영비 : 5,500,000원 * 1교 = 5,500,000

6.누리과정비지원금 21,982 14,985 6,997 유아학비 지원금 : 6,997,000원 * 1교 = 6,997,000

3.기타이전수입 187,150 187,150 0

1.학교회계간이전수입 187,150 187,150 0

1.다른학교회계전입금 187,150 187,150 0

1.다른학교회계전입금 187,150 187,150 0

2.자체수입 73,065 79,965 -6,900

1.학부모부담수입 67,065 73,965 -6,900

1.수익자부담수입 67,065 73,965 -6,900

1.급식비 27,115 27,115 0

1.급식비 27,115 27,115 0

2.우유급식비 0 0 0

2.방과후학교활동비 36,100 42,000 -5,900

1.방과후학교활동비 36,100 42,000 -5,900 미술(수요반) 재료비 : -400,000원*1식= -400,000

컴퓨터교재비 : -2,000,000원*1식= -2,000,000

토탈공예 재료비 : -1,000,000원*1식= -1,000,000

코딩 재료비 : -500,000원*1식= -500,000

뉴스포츠 : -2,000,000원*1식= -2,000,000

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

4.졸업앨범비 3,850 4,850 -1,000

1.졸업앨범비 3,850 4,850 -1,000 졸업앨범비(유) : -1,000,000식*1식= -1,000,000

5.돌봄활동운영비 0 0 0

1.돌봄활동운영비 0 0 0

2.행정활동수입 6,000 6,000 0

1.사용료및수수료 330 330 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 330 330 0

1.사용료 300 300 0

2.수수료 30 30 0

2.자산수입 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

1.자산매각대 300 300 0

3.기타행정활동수입 5,370 5,370 0

1.이자수입 4,300 4,300 0

1.이자수입 4,300 4,300 0

2.기타행정활동수입 1,070 1,070 0

1.기타행정활동수입 1,070 1,070 0

3.기타수입 53,958 53,958 0

1.전년도이월금 53,958 53,958 0

1.순세계잉여금 10,901 10,901 0

1.순세계잉여금 10,901 10,901 0

1.순세계잉여금 10,901 10,901 0

2.정산대상재원사용잔액 43,057 43,057 0

1.정산대상재원사용잔액 43,057 43,057 0

1.정산대상재원사용잔액 43,057 43,057 0

세입합계 1,816,733 1,601,289 215,444
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 135,445 111,491 23,954

1.기타 교직원보수 16,980 16,980 0

1.학교운영지원수당 16,980 16,980 0

1.[초]교원연구비 16,980 16,980 0

1.학교운영지원수당 16,980 16,980 0

2.교직원 복지 및 역량강화 118,465 94,511 23,954

1.교직원연수 1,554 1,500 54

1.[초]자율연수 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]자격연수 검진비 54 0 54

1.일반수용비 54 0 54
(성립전_4추)자격연수 검진비 : 54,000*1

식 =
54,000

2.교직원복지 116,911 93,011 23,900

1.[초]교육공무직원 각종수당(처우개선수당)116,911 93,011 23,900

1.무기계약직원인건비 116,911 93,011 23,900
[목적]교육공무직원 처우개선수당 : 

23,900,000*1식=
23,900,000

2.학생복지/교육격차 해소 673,278 585,698 87,580

1.급식 관리 494,567 457,010 37,557

1.학교급식운영 494,567 457,010 37,557

1.[초]조리사인건비 16,365 14,179 2,186

1.무기계약직원인건비 14,738 12,756 1,982
(성립전_4추)[목적]조리사 인건비 : 

1,932,000원*1식=
1,932,000

(성립전_4추)[목적]조리사 위험(관리)수당

 : 50,000원*1식 =
50,000

2.무기계약직원법정부담금 1,627 1,423 204
(성립전_4추)[목적]조리사 4대보험료 : 

204,000원*1식=
204,000

2.[초]조리실무사인건비 39,725 36,220 3,505

1.무기계약직원인건비 28,976 28,976 0

2.기간제직원인건비 4,484 4,484 0

3.무기계약직원법정부담금 6,265 2,760 3,505
(성립전_4추)법정부담금 : 3,504,500*1식 

=
3,505,000

3.[초]급식재료구입비 317,317 295,317 22,000

1.급식용식재료비 317,317 295,317 22,000
(성립전_4추)급식 식재료 구입 : 

22,000,000*1식=
22,000,000

4.[초]우유급식비 0 0 0

황재인 2021년 11월 24일 10시 42분 09초 7 경기도교육청 조종초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.우유대금 0 0 0

5.[초]급식운영비 35,436 35,436 0

1.일반수용비 21,336 21,336 0

2.전기요금 3,668 3,668 0

3.상하수도료 4,552 4,552 0

4.연료비 5,880 5,880 0

6.[초]급식기구확충비 3,654 3,654 0

1.비품구입비 3,654 3,654 0

7.[초]기타학교급식운영 1,020 1,020 0

1.일반수용비 1,020 1,020 0

8.[초]급식차량경비 4,189 4,189 0

1.일반수용비 4,189 4,189 0

9.[초]학교급식 지원사업[군청] 3,640 3,640 0

1.급식용식재료비 3,640 3,640 0

10.[초]조리실무사인건비(목적) 62,462 54,126 8,336

1.무기계약직원인건비 56,255 48,695 7,560
(성립전_4추)[목적]조리실무사 인건비 : 

1,840,000원*4식 =
7,360,000

(성립전_4추)[목적]조리실무사 위험수당 :

 50,000원*4식 =
200,000

2.무기계약직원법정부담금 6,207 5,431 776
(성립전_4추)[목적]조리실무사 4대보험료

 : 194,000원*4식=
776,000

11.[유]학교급식운영(병설유) 10,759 9,229 1,530

1.일반수용비 568 568 0

2.급식용식재료비 10,191 8,661 1,530
(성립전_4추)급식 식재료 구입[목적] : 

1,530,000*1식 =
1,530,000

2.보건관리 101,617 52,594 49,023

1.학생및교직원보건안전관리 23,587 23,587 0

1.[초]학교안전공제회비 1,568 1,568 0

1.학생복지비 1,568 1,568 0

2.[초]응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 100 100 0

3.[초]학생건강검사 5,807 7,638 -1,831
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1.학생복지비 5,807 7,638 -1,831 2,3,5,6학년 소변검사 : -279,000원*1식= -279,000

1,2,3,4,5,6학년 구강검사 : -1,258,000원

*1식=
-1,258,000

1,2학년 내과검진비 : -294,000원*1식= -294,000

4.[초]보건실운영 10,721 8,590 2,131

1.일반수용비 3,051 5,440 -2,389
감염병 예방 및 소독 물품 구입 : 

-1,689,000원*1식=
-1,689,000

교직원연수비(심폐소생술) : -500,000원*1

식=
-500,000

양성평등교육 : -200,000원*1식= -200,000

2.교육운영비 50 50 0

3.학생복지비 2,800 2,800 0

4.비품구입비 4,820 300 4,520 비품구입비 : 4,520,000원*1식= 4,520,000

5.[초]교직원건강검사 0 300 -300

1.교직원복지비 0 300 -300 교직원결핵검진 : -300,000원*1식 = -300,000

6.[유]코로나19 대응 학교방역물품 지원(유)110 110 0

1.일반수용비 110 110 0

7.[초]코로나19 대응 학교방역물품 지원(초)1,825 1,825 0

1.일반수용비 1,825 1,825 0

8.[초][군청]코로나19대응 감염병 예방 활동(교육기반확충)3,456 3,456 0

1.일반수용비 3,456 3,456 0

2.[국고]학교환경위생관리 78,030 29,007 49,023

1.[초]먹는물관리 7,084 7,084 0

1.일반수용비 7,084 7,084 0

2.[초]소음측정 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

3.[초]공기질측정 12,460 12,460 0

1.일반수용비 12,460 12,460 0

4.[초]방역관리 7,526 5,300 2,226

1.기간제직원인건비 4,666 2,440 2,226
(성립전_4추)[목적]코로나 방역활동 인력

지원(2학기) : 2,226,000*1식=
2,226,000

2.일반수용비 2,500 2,500 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.기간제직원법정부담금 360 360 0

5.[초]어린이활동공간관리 420 420 0

1.일반수용비 420 420 0

6.[초]기타학교환경위생관리 2,580 2,580 0

1.일반수용비 2,580 2,580 0

7.[국고][초]2학기 학교 방역활동 인력지원비557 0 557

1.기간제직원인건비 557 0 557
(성립전_4추)[국고]코로나19 대응 방역활

동 지원비(2학기) : 557,000원*1식=
557,000

8.[유]유치원 환경위생관리 1,163 1,163 0

1.일반수용비 1,163 1,163 0

9.[초][목적]2021 공기정화장치 확대설치46,240 0 46,240

1.시설비 46,240 0 46,240
[목적]공기정화장치 확대설치 : 

46,200,000*1식=
46,200,000

[목적]공기정화장치 확대설치(관리실) : 

40,000원*1식 =
40,000

3.학생복지 77,094 76,094 1,000

1.학생복지운영 77,094 76,094 1,000

1.[초]졸업앨범제작 4,200 4,200 0

1.교육운영비 4,200 4,200 0

2.[초]학생교과서구입 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0

3.[초]통학차량운영지원 20,912 19,912 1,000

1.기간제직원인건비 2,000 2,000 0

2.일반수용비 10,332 9,500 832 운영비 : 1,000,000원*1식= 1,000,000

[목적]통학차량 운영비 : 305,000원*1식= 305,000

[목적]통학차량 보험료 : -473,000원*1식= -473,000

3.연료비 8,580 8,412 168 [목적]통학차량 유류비 : 168,000원*1식= 168,000

4.[초]통학차량보조원인건비 51,932 51,932 0

1.무기계약직원인건비 46,284 46,284 0

2.기간제직원인건비 300 300 0

3.무기계약직원법정부담금 5,348 5,348 0
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3.기본적 교육활동 357,012 339,635 17,377

1.교과 활동 296,257 278,935 17,322

1.교과활동지원 127,884 110,946 16,938

1.[초]학습준비물지원 10,800 10,800 0

1.학습준비물 10,800 10,800 0

2.[초]보결(대강)수업관리 2,000 1,000 1,000

1.운영수당 2,000 1,000 1,000 보결수당 : 1,000,000원*1식= 1,000,000

3.[초]기초학력지도 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

4.[초]교과협의회및연구회운영 3,488 4,000 -512

1.교육운영비 3,488 4,000 -512 교재교구구입 : -12,900원*1식= -12,000

교내연수 및 공개수업 지원 : -500,000원

*1식=
-500,000

5.[초]성장배려학년제운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

6.[초]학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.[초]혁신학교운영 16,546 16,546 0

1.교육운영비 16,546 16,546 0
[목적]소통학교 교육과정운영 : 87,220원

*1식=
88,000

[목적]비교과 교육과정운영 : -32,000원*1

식=
-32,000

[목적]문화예술 축제운영 : -758,000원*1

식 =
-758,000

[목적]교직원연수 : 400,000원*1식= 400,000

[목적]창의적인 교육활동 환경조성 : 

-4,000원*1식 =
-4,000

[목적]원격수업 관련 기자재구입 : 

-12,100원*1식 =
-12,000

[목적]체육교과활동 지원 : 318,000원*1식

=
318,000

8.[초]혁신교육지구운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

9.[초]기타교과활동지원 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0
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10.[초]소규모협력체제 운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

11.[초]2-1.행복한 배움을 위한 빛깔있는 교육과정 운영(혁신교육지구)60,000 60,000 0

1.운영수당 16,700 15,800 900
[군청]한 학기 한권 읽기 프로그램 강사비

 : 900,000원*1식=
900,000

2.교육운영비 43,300 44,200 -900
[군청]한 학기 한권 읽기 프로그램 재료비

 : -900,000*1식=
-900,000

[군청]스몰스쿨교육과정 운영비(행복학교)

 : 1,000,000원*1식=
1,000,000

[군청]스몰스쿨교육과정 운영비(배움학교)

 : 1,000,000원*1식=
1,000,000

[군청]스몰스쿨교육과정 운영비(소통학교)

 : 1,000,000원*1식=
1,000,000

[군청]학생문화예술발표회 운영비 : 

-3,000,000원*1식=
-3,000,000

[군청]어울림 체험버스 임차비 : 

2,800,000원*1식=
2,800,000

[군청]어울림 체험버스 체험 입장료 : 

600,000원*1식=
600,000

[군청]어울림 체험버스 운영 재료비 : 

-3,400,000원*1식=
-3,400,000

12.[초]3-7.누구나 선생님 마을교사 프로그램 운영(혁신교육지구)8,000 8,000 0

1.운영수당 6,790 7,000 -210
[군청]어깨동무 학습도우미 기초학력교실 

강사비 : -210,000원*1식=
-210,000

2.교육운영비 1,210 1,000 210
[군청]어깨동무 학습도우미 기초학력교실 

재료비 : 210,000원*1식=
210,000

13.[초]학습교구 최신화 사업 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

14.[초]3-6-1.꿈이룸 동동 프로젝트(혁신교육지구 3차)3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

15.[초]하반기 교과 보충 집중 프로그램 운영비16,450 0 16,450

1.교육운영비 16,450 0 16,450
[목적]하반기 교과보충 집중 프로그램 운

영비 : 16,450,000원*1식=
16,450,000

2.과학 교과활동 11,812 11,812 0

1.[초]과학교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]실험실습재료지원 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0

3.[초]행정실무사(과학)인건비 4,612 4,612 0

1.무기계약직원인건비 3,780 3,780 0
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2.무기계약직원법정부담금 832 832 0

4.[초]과학실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.체육 교과활동 10,040 10,040 0

1.[초]체육교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.[초]생존수영교육활동 2,640 2,640 0

1.교육운영비 2,640 2,640 0

3.[초]학생스포츠클럽운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초]마을과 함께하는 스포츠프로그램 운영(혁신교육지구)3,000 3,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

5.[초]학교스포츠클럽 활성화 운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

4.외국어 교과활동 78,095 78,095 0

1.[초]원어민보조교사인건비 40,000 40,000 0

1.기간제교원인건비 32,400 32,400 0

2.일반수용비 5,400 5,400 0

3.기간제교원법정부담금 2,200 2,200 0

2.[초]영어회화전문강사인건비 34,595 34,595 0

1.기간제교원인건비 31,365 31,365 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제교원법정부담금 2,530 2,530 0

3.[초]2-4.세계화를 위한 영어교육활성화프로그램 운영(혁신교육지구)2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.[초]영어교육격차해소 프로젝트 운영1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

5.특수교육교과활동 6,660 6,660 0
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1.[초]특수교육교과운영 6,600 6,600 0

1.일반수용비 811 800 11 소모품구입비 : 11,000원*1식= 11,000

2.교육운영비 4,963 4,400 563
교재교구구입 및 학습준비물 구입 : 

747,000원*1식=
747,000

통합교육활동비 : 159,000원*1식= 159,000

현장체험학습 및 지역사회적응활동비 : 

-343,000원*1식=
-343,000

3.비품구입비 826 1,400 -574 비품구입비 : -574,000원*1식= -574,000

2.[초]특수교육 방과후학교 60 60 0

1.교육운영비 60 60 0

6.유치원 교과활동 61,066 57,782 3,284

1.[유]유치원교과운영 14,480 16,480 -2,000

1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 9,282 10,880 -1,598 교육용소모품구입 : -1,000,000원*1식= -1,000,000

교재교구구입 : 1,703,000원*1식= 1,703,000

[수익자]졸업앨범비 : -1,000,000*1식= -1,000,000

교육과정 연구회 운영 : -400,000원*1식= -400,000

환경구성 소모품비 : -901,000원*1식= -901,000

3.학습준비물 4,500 4,500 0

4.도서구입비 198 600 -402 도서구입비 : -402,000원*1식= -402,000

2.[유]누리과정 유아학비 지원금 21,982 14,985 6,997

1.교육운영비 21,982 14,985 6,997
[목적]교육과정 교육비 : 1,997,000원*1식

=
1,997,000

[목적]방과후과정 운영 : 5,000,000*1식= 5,000,000

3.[유]유치원 교육과정운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[유]사회복무요원(특수)인건비 6,604 8,317 -1,713

1.기간제직원인건비 6,604 8,317 -1,713
[목적]사회복무요원 활동비 : 

-1,713,000*1식=
-1,713,000

5.[유]유치원 특수교육교과활동 6,000 6,000 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 5,800 5,800 0
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6.[유]2-1.행복한 배움을 위한 빛깔있는 교육과정 운영(혁신교육지구)7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

7.[유]어울림학습공동체 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

7.정보교과활동 700 3,600 -2,900

1.[초]정보교과운영 700 3,600 -2,900

1.교육운영비 700 3,600 -2,900 정보(SW)교육활동 : -2,900,000원*1식= -2,900,000

2.창의적 체험활동 60,755 60,700 55

1.자율활동 1,255 1,200 55

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]학교학예회활동지원 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.[초]각종체육대회및체전활동지원 255 200 55

1.교육운영비 255 200 55 각종대회참가 : 55,000원*1식= 55,000

2.현장체험학습활동 4,500 4,500 0

1.[초]수학여행 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]수련활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.[초]현장체험학습 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[초]신나는 물별숲 체험버스 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

3.동아리활동 55,000 55,000 0

1.[초]연극동아리 지원 8,000 8,000 0

1.운영수당 6,450 6,450 0

2.교육운영비 1,550 1,550 0

황재인 2021년 11월 24일 10시 42분 09초 15 경기도교육청 조종초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]2-3.삶을 풍요롭게 하는 학교문화예술특별프로그램 운영(혁신교육지구)30,000 30,000 0

1.운영수당 26,560 26,560 0

2.교육운영비 3,440 3,440 0

3.[초]학교예술교육활성화 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

4.[초]미래를 여는 드론 활용 SW프로그램 운영(균등한 교육지원)3,600 3,600 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 3,600 3,600 0

5.[초]3-6-3.미래를 여는 드론 활용 SW프로그램 운영[협력사업]8,400 8,400 0

1.교육운영비 8,400 8,400 0

4.선택적 교육활동 252,641 234,158 18,483

1.방과후학교 운영 206,581 188,098 18,483

1.방과후학교운영 75,276 81,176 -5,900

1.[초]방과후학교운영 36,100 42,000 -5,900

1.운영수당 20,000 20,000 0

2.교육운영비 16,100 22,000 -5,900
[수익자]미술(수요반) 재료비 : -400,000

원*1식=
-400,000

[수익자]컴퓨터교재비 : -2,000,000원*1식

=
-2,000,000

[수익자]뉴스포츠 : -2,000,000원*1식= -2,000,000

[수익자]토탈공예 재료비 : -1,000,000원

*1식=
-1,000,000

[수익자]코딩 재료비 : -500,000원*1식= -500,000

2.[초]농산어촌 방과후학교 운영 7,944 7,944 0

1.운영수당 5,544 5,544 0

2.교육운영비 2,400 2,400 0

3.[초]2-2.마을과 함께하는 방과후학교 운영(혁신교육지구)27,000 27,000 0

1.운영수당 18,000 18,000 0

2.교육운영비 9,000 9,000 0

4.[초]방과후학교 자유수강권 운영 4,232 4,232 0

1.교육운영비 4,232 4,232 0
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2.돌봄교실운영 96,095 73,112 22,983

1.[초]돌봄교실운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]돌봄전담인력운영 57,983 40,500 17,483

1.무기계약직원인건비 51,000 34,000 17,000
[목적]초등보육전담사 인건비 : 

17,000,000원*1식=
17,000,000

2.무기계약직원법정부담금 6,983 6,500 483
[목적]초등보육전담사 4대보험료 : 

483,000원*1식=
483,000

3.[초]초등돌봄교실운영[목적] 28,112 28,112 0

1.교육운영비 28,112 28,112 0

4.[초]다함께 꿈터(방과후연계형) 운영10,000 4,500 5,500

1.운영수당 7,000 3,000 4,000
[목적]다함께 꿈터 관리인력지원비 : 

4,000,000원*1식=
4,000,000

2.교육운영비 3,000 1,500 1,500
[목적]다함께 꿈터 기타운영비 : 

1,500,000원*1식=
1,500,000

3.유치원방과후과정운영 35,210 33,810 1,400

1.[유]유치원방과후과정운영 900 0 900

1.교육운영비 900 0 900
[목적]코로나19대응 방과후과정 운영비 : 

900,000*1식=
900,000

2.[유]행복한울타리운영 9,810 9,310 500

1.교육운영비 9,810 9,310 500
[자체]행복한울타리 운영 : 500,000원*1식

=
500,000

3.[유]유치원방과후전담사인건비 18,000 18,000 0

1.무기계약직원인건비 15,500 15,500 0

2.무기계약직원법정부담금 2,500 2,500 0

4.[유]유치원방과후특성화과정운영 2,500 2,500 0

1.운영수당 2,500 2,500 0

5.[유]2-2.마을과 함께하는 방과후학교 운영(혁신교육지구)4,000 4,000 0

1.운영수당 3,000 3,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.독서활동 31,140 31,140 0

1.독서활동운영 31,140 31,140 0

1.[초]도서구입 11,110 11,110 0

1.도서구입비 11,110 11,110 0
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2.[초]도서관운영 5,704 5,704 0

1.교육운영비 5,474 5,474 0

2.비품구입비 230 230 0

3.[초]사서인건비 14,326 14,326 0

1.무기계약직원인건비 12,360 12,360 0

2.무기계약직원법정부담금 1,966 1,966 0

3.기타 선택적 교육활동 14,920 14,920 0

1.창의교육운영 14,920 14,920 0

1.[초]영재교육운영 4,000 4,000 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.[초]소외계층 영재학급 운영 2,800 2,800 0

1.교육운영비 2,800 2,800 0

3.[초]물별숲 생태융합교육(학교 개성살리기 사업)8,120 8,120 0

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 6,920 6,920 0

5.교육활동 지원 123,473 89,361 34,112

1.교무업무 운영 8,349 8,349 0

1.교무학사운영 8,349 8,349 0

1.[초]교무학사운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

2.[초]입학식,졸업식행사 2,800 2,800 0

1.교육운영비 2,800 2,800 0

3.[초]교육활동홍보 560 560 0

1.일반수용비 560 560 0

4.[초]행정실무사(교무)인건비 4,589 4,589 0

1.무기계약직원인건비 3,780 3,780 0

2.무기계약직원법정부담금 809 809 0
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2.생활지도운영 7,500 7,500 0

1.학생생활상담지도 7,200 7,200 0

1.[초]위클래스(센터)운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]상담요원인건비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

3.[초]학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

2.학생안전교육 300 300 0

1.[초]안전교육 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.연구학교 운영 2,000 2,000 0

1.연구학교운영 2,000 2,000 0

1.[초]시도교육청지정 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.학습지원실 운영 26,651 26,651 0

1.방송실운영 800 800 0

1.[초]방송실운영 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

2.정보화실운영 25,851 25,851 0

1.[초]학내망관리 3,600 3,600 0

1.일반수용비 3,600 3,600 0

2.[초]정보화기자재구매및관리 13,000 13,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.비품구입비 11,000 11,000 0

3.[초]기타정보화실운영 9,251 9,251 0

1.일반수용비 8,015 8,015 0

2.교육운영비 390 390 0
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3.기타자산취득비 846 846 0

5.교육여건 개선 78,973 44,861 34,112

1.교육환경개선 78,973 44,861 34,112

1.[초]칠판교체 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0

2.[초]책걸상구입 1,000 1,000 0

1.비품구입비 1,000 1,000 0

3.[초]장애인편의시설관리 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

4.[초]기타교육환경개선 25,000 25,000 0

1.비품구입비 25,000 25,000 0

5.[초]비품구입비 23,118 17,761 5,357

1.비품구입비 23,118 17,761 5,357 비품구입비 : 5,357,000원*1식= 5,357,000

6.[초]'어디든 놀이터'바닥그림 조성 지원1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.[초]2021년 소규모 교육환경개선사업28,755 0 28,755

1.시설비 28,755 0 28,755
[목적]컴퓨터실 바닥교체 및 네트워크 공

사 : 28,755,000원*1식=
28,755,000

6.학교 일반운영 230,187 196,249 33,938

1.학교기관 운영 69,774 63,224 6,550

1.부서기본운영 36,610 34,810 1,800

1.[초]교장실운영 14,424 14,424 0

1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 11,000 11,000 0

3.직책급업무수행경비 3,324 3,324 0

2.[초]교육행정실운영 19,206 17,406 1,800

1.일반수용비 10,960 9,960 1,000 사무용품구입비 : 500,000원*1식= 500,000

복사용지구입비 : 500,000원*1식= 500,000

2.여비 5,700 5,000 700 교직원출장여비 : 700,000원*1식= 700,000
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3.교직원복지비 2,346 2,246 100 교직원연수경비 : 100,000원*1식= 100,000

4.기간제직원법정부담금 200 200 0

3.[초]교무실운영 2,980 2,980 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.교직원복지비 480 480 0

2.[국고]병설유치원기본운영 28,770 24,020 4,750

1.[유]유치원공공요금및제세공과금 6,600 5,500 1,100

1.전기요금 4,600 4,000 600 전기요금 : 600,000원*1식= 600,000

2.상하수도료 2,000 1,500 500 상하수도요금 : 500,000원*1식= 500,000

2.[유]유치원시설장비유지 5,760 5,760 0

1.일반수용비 5,760 5,760 0

3.[유]유치원운영 11,560 12,260 -700

1.학교운영지원수당 3,060 3,060 0

2.일반수용비 2,800 3,500 -700 유치원 학부모회 운영 : -200,000원*1식 = -200,000

자율연수비 : -500,000원*1식= -500,000

3.운영수당 300 300 0

4.연료비 500 500 0

5.여비 500 500 0

6.비품구입비 4,400 4,400 0

4.[유]유치원어린이놀이시설운영 2,050 500 1,550

1.일반수용비 2,050 500 1,550 어린이놀이시설운영 : 1,550,000원*1식= 1,550,000

5.[국고][유]코로나 대응 특수학급 방역활동 인력지원비(국)2,800 0 2,800

1.기간제직원인건비 2,800 0 2,800
(성립전_4추)코로나19 특수학급 방역활동 

인건비 : 2,800,000*1식=
2,800,000

3.행정지원인력운용 4,394 4,394 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 4,394 4,394 0

1.무기계약직원인건비 3,780 3,780 0

2.무기계약직원법정부담금 614 614 0

2.시설 장비 유지 158,313 130,925 27,388
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교시설장비유지 158,313 130,925 27,388

1.[초]공공요금및제세공과금 55,698 40,320 15,378

1.전기요금 25,200 19,200 6,000 전기요금 : 6,000,000원*1식= 6,000,000

2.상하수도료 21,260 12,260 9,000 상하수도요금 : 9,000,000원*1식= 9,000,000

3.기타공공요금 9,238 8,860 378 우편요금 : 78,000원*1식= 78,000

문자서비스이용료 : 300,000원*1식= 300,000

2.[초]연료비 3,680 1,680 2,000

1.연료비 3,680 1,680 2,000 도시가스요금 : 2,000,000원*1식= 2,000,000

3.[초]시설일반관리 24,903 18,103 6,800

1.일반수용비 24,903 18,103 6,800 시설물 소규모 수선비 : 5,000,000원*1식= 5,000,000

시설수선 물품구입 : 1,800,000원*1식= 1,800,000

4.[초]시설미화관리 2,200 2,000 200

1.일반수용비 2,200 2,000 200 화장실 청소용품구입 : 200,000원*1식= 200,000

5.[초]당직관리 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

6.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비27,380 27,380 0

1.무기계약직원인건비 24,640 24,640 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.무기계약직원법정부담금 2,040 2,040 0

7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,380 25,380 0

1.무기계약직원인건비 22,640 22,640 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.무기계약직원법정부담금 2,040 2,040 0

8.[초]시설관리용역 12,952 12,952 0

1.일반수용비 12,952 12,952 0

9.[초]시설안전점검 6,020 3,010 3,010

1.일반수용비 6,020 3,010 3,010
(성립전_4추)제3종 시설물 하반기 안전점

검[목] : 3,010,000*1식=
3,010,000

3.학교운영 협력 2,100 2,100 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교운영위원회운영 900 900 0

1.[초]학교운영위원회운영 900 900 0

1.일반수용비 700 700 0

2.여비 200 200 0

2.학부모협력 1,200 1,200 0

1.[초]학부모회운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 800 800 0

2.여비 400 400 0

7.학교 재무활동 44,697 44,697 0

1.반환금 44,697 44,697 0

1.반환금 44,697 44,697 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 43,057 43,057 0

1.반환금 43,057 43,057 0

2.[초]교육경비이자반환금 1,640 1,640 0

1.반환금 1,640 1,640 0

세출합계 1,816,733 1,601,289 215,444
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